
STATISTIKA - 231 

SKS: 3 | Kelas: 12.3A.10 

Dosen: 202104300 - EFA 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
801-
J1 

2025-09-25 
10:00-12:30 
Masuk: 10:09:00 
-12:17:26  

Statistik dan penyajian data  
Statistika  

Perkuliahan berjalan dengan lancer. 
Mahasiswa hadir 42, Mahasiswa 
Mampu menjelaskan dan 
menerangkan ruang lingkup 
statistika Pengertian Statistika, 
Pengetahuan tentang statistika, 
Tahapan dalam Statistika, Populasi 
sampel data, Pengukuran dan jenis 
jenis skala, Penyajian data dalam 
bentuk table, Penyajian data dalam 
bentuk grafik  

Memenuhi  

2 
801-
J1 

2025-10-02 
10:00-12:30 
Masuk: 10:01:02 
-12:23:40  

Notasi Sigma, Distribusi frekuensi, 
dan Ukuran Gejala Pusat Data yang 
tidak dikelompokkan Manajemen 
dan Organisasi  
Statistika  

mahasiswa hadir 43 tidak hadir 1, 
pada pertemuan ini diharapkan 
mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
menerangkan notasi sigma dan 
ukuran gejala pusat data yang tidak  

Memenuhi  

3 
801-
J1 

2025-10-09 
10:00-12:30 
Masuk: 10:02:28 
-12:30:58  

Ukuran Gejala Pusat Data yang 
dikelompokkan, dan Ukuran dispersi  
Statistika  

mahasiswa hadir 40 tidak hadir 4, 
pada pertemuan ini diharapkan 
mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
menerangkan ukuran gejala pusat 
data yang dikelompokkan dan 
ukuran dispersi  

Memenuhi  

4 
801-
J1 

2025-10-16 
10:00-12:30 
Masuk: 10:01:10 
-12:26:14  

Kemiringan Distribusi Data, 
Keruncingan Distribusi Data dan 
Angka Indeks  
Statistika  

Mahasiswa hadir 42 tidak hadir 2, 
pada pertemuan ini diharapkan 
mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
menerangkan tentang kemiringan 
dan keruncingan Kemiringan 
Distribusi Data, Keruncingan 
Distribusi Data,.  

Memenuhi  

5 
801-
J1 

2025-10-23 
10:00-12:30 
Masuk: 10:06:49 

Regresi dan Korelasi sederhana  
Statistika  

Mahasiswa hadir 42 tidak hadir 2, 
pada pertemuan ini diharapkan 
mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
menerangkan tentang regresi dan 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

-12:27:10  korelasi sederhana.  

6 
801-
J1 

2025-10-30 
10:00-12:30 
Masuk: 10:00:00 
tidak absen 
keluar  

Analisa Data Berkala  
Statistika  

Mahasiswa hadir 43 tidak hadir 1, 
pada pertemuan ini diharapkan 
mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
menerangkan tentang analisa data 
deret berkala;  

Memenuhi  

7 
801-
J1 

2025-11-06 
10:00-12:30 
Masuk: 10:27:33 
-12:19:17  

Review Materi  
Statistika  

Mahasiswa hadir 42 tidak hadir 2, 
pada pertemuan ini diharapkan 
mahasiswa Mampu menjelaskan dan 
menerangkan tentang regresi dan 
korelasi sederhana.  

Memenuhi  

8 
801-
J1 

2025-11-06 
10:00-12:30 
Masuk: 10:27:33 
-12:19:17  

Ujian Tengah Semester  Ujian Tengah Semester Memenuhi  

9 
801-
J1 

2025-12-11 
10:00-12:30 
Masuk: 10:08:37 
-12:17:27  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Pada pertemuan ini mahasiswa 
melakukan diskusi kelompok 
persiapan presentasi 

Memenuhi  

10 
801-
J1 

2025-11-27 
10:00-12:30 
Masuk: 12:34:30 
-12:40:47  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Pada pertemuan ini mahasiswa 
melakukan diskusi kelompok 
persiapan presentasi 

Memenuhi 

11 
EN1-
J1 

2025-12-04 
10:00-12:30 
Masuk: 10:02:48 
-12:15:57  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

: Perkuliahan berjalan lancar , 
mamahasiswa mempresentasikan 
makalah dengan judul data 
penjualan 

Memenuhi  

12 
801-
J1 

2025-12-11 
10:00-12:30 
Masuk: 10:08:37 
-12:17:27  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Pada pertemuan ini mahasiswa 
melakukan presentasi dengan tema 
kelompok E : Customer Shopping 
Data dan kelompoh H : Menghitung 
Rentang usia pembeli Produk  

Memenuhi  

13 
801-
J1 

2025-12-18 
10:00-12:30 
Masuk: 10:07:10 

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Pada pertemuan ini mahasiswa 
melakukan presentasi dengan tema 
Kelompok B : Analisa saham BBCA 
tahun 2017-2025, Kelompok C : 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

-12:31:06  Perembangan Sekolah RA Kota 
depok  

14 
801-
J1 

2026-01-08 
10:00-12:30 
Masuk: 10:03:15 
tidak absen 
keluar  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Pada pertemuan ini mahasiswa 
melakukan presentasi dengan tema 
Presentasi Kelompok G : Analisa 
Statistika Gold Price Kelompok F : 
Data Penjualan Mobil Toyota  

Memenuhi  

15 
801-
J1 

2026-01-15 
10:00-12:30 
Masuk: 10:06:37 
-12:28:37  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Presentasi Tugas Kelompok dan 
review hasil presentasi  

Memenuhi  

16 
801-
J1 

2026-01-15 
10:00-12:30 
Masuk: 10:06:37 
-12:28:37  

Menerapkan contoh menggunakan 
Excel / SPS  
Statistika  

Presentasi Tugas Kelompok dan 
review hasil presentasi  Memenuhi  

*
Jika Bahan Kajian Kosong/Tidak Sesuai, Konfirmasi BAAK untuk mengupdate RPS  

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total  

1 12240003 Nabilah Septya Herlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12240010 Nanda Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

3 12240012 Muhammad Azmii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 12240013 Rio Fatiha Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 12240017 Rafi Dwi Adrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12240020 Caroline 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12240022 Satria Afzal Zaydan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 12240028 Feby Rizki Muharram 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12240029 Nizar Qashid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 12240030 Andriyan Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12240031 Rizki Rasdiwiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

12 12240032 Farros Althaf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12240034 Rafli Aira Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 12240035 Muhammad Guntur Ilham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 12240036 Fahri Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12240037 Azmi Rama Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

17 12240039 Meysa Nur Prapbian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



18 12240049 Muhammad Ardiansyah Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12240051 Zulfa Naura Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

20 12240052 Adly Zaky Ammar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 12240054 Fitri Rafidah Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 12240056 Muhammad Kevin Adhaikal Mulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 12240062 Muhammad Al Fajri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 12240063 Rizky Ardianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 12240064 Ghufron Arrahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 12240070 Malvirino Hardian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 12240081 Aqil Syafiq Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

28 12240084 Dani Setiawan 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

29 12240085 Fariz Ramdhani Attoriq 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 9 

30 12240086 Enrico Desmon Nathanael Pakpahan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

31 12240087 Robani Alif Subaha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 12240093 Ayu Oktaviani 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

33 12240095 Naila Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 12240102 Afra Nur Rafifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 12240103 Fauzan Dwi Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 12240108 Yazbi Mi'raj Imanan Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

38 12240110 Andy Anugrah Junianto 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 5 

39 12240118 Gilang Aliansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 12240119 Rivaldo Ezra Steven 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 12240127 Syifa Aisyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

42 12240130 Marvel Bintang Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 12240132 Reza Rabbani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 12240141 Nurima Agusnita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Total Kehadiran Harian 41 43 41 42 42 43 43 44 42 43 41 42 43 41 37 44 672 

 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 12240003 Nabilah Septya Herlina 100 90 97 80 A 

2 12240010 Nanda Saputra 93 90 94 80 A 

3 12240012 Muhammad Azmii 100 90 97 80 A 

4 12240013 Rio Fatiha Hidayat 100 90 97 80 A 

5 12240017 Rafi Dwi Adrianto 100 90 94 80 A 

6 12240020 Caroline 100 90 100 80 A 

7 12240022 Satria Afzal Zaydan 100 90 100 90 A 



8 12240028 Feby Rizki Muharram 100 90 92 80 A 

9 12240029 Nizar Qashid 100 90 92 80 A 

10 12240030 Andriyan Maulana 100 90 97 90 A 

11 12240031 Rizki Rasdiwiyanto 93 85 74 80 A 

12 12240032 Farros Althaf 100 90 97 90 A 

13 12240034 Rafli Aira Setiawan 100 90 100 80 A 

14 12240035 Muhammad Guntur Ilham 100 85 94 80 A 

15 12240036 Fahri Santoso 100 90 86 80 A 

16 12240037 Azmi Rama Maulana 93 85 100 80 A 

17 12240039 Meysa Nur Prapbian 100 90 97 80 A 

18 12240049 Muhammad Ardiansyah Akbar 100 90 97 80 A 

19 12240051 Zulfa Naura Azzahra 93 90 97 80 A 

20 12240052 Adly Zaky Ammar 100 90 97 80 A 

21 12240054 Fitri Rafidah Salsabila 100 85 89 80 A 

22 12240056 Muhammad Kevin Adhaikal Mulia 100 70 97 80 A 

23 12240062 Muhammad Al Fajri 100 85 89 80 A 

24 12240063 Rizky Ardianto 100 85 100 80 A 

25 12240064 Ghufron Arrahman 100 90 97 90 A 

26 12240070 Malvirino Hardian 100 90 97 80 A 

27 12240081 Aqil Syafiq Ramadhan 86 90 89 80 A 

28 12240084 Dani Setiawan 79 70 94 80 A 

29 12240085 Fariz Ramdhani Attoriq 50 70 92 80 B 

30 12240086 Enrico Desmon Nathanael Pakpahan 93 90 100 80 A 

31 12240087 Robani Alif Subaha 100 80 89 80 A 

32 12240093 Ayu Oktaviani 86 80 97 80 A 

33 12240095 Naila Salsabila 100 90 94 80 A 

34 12240102 Afra Nur Rafifah 100 90 100 80 A 

35 12240103 Fauzan Dwi Nugroho 100 80 97 80 A 

36 12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi 100 85 94 80 A 

37 12240108 Yazbi Mi'raj Imanan Putra 93 70 100 80 A 

38 12240110 Andy Anugrah Junianto 21 0 0 0 E 

39 12240118 Gilang Aliansyah 100 70 94 85 A 

40 12240119 Rivaldo Ezra Steven 100 90 100 80 A 

41 12240127 Syifa Aisyah 93 90 86 80 A 

42 12240130 Marvel Bintang Maulana 100 90 92 80 A 

43 12240132 Reza Rabbani 100 90 94 90 A 

44 12240141 Nurima Agusnita 100 90 94 80 A 

 


